BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1947/TCT-PCCS
V/v: Ưu đãi thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 02 tháng 06 năm 2006

Kính gửi: Cục thuế Thành phố Hà Nội

Trả lời công văn số 4617/ CT-HTr ngày 25/4/2006 của Cục thuế thành phố Hà Nội hỏi về Điều kiện để được hưởng ưu đãi miễn giảm thuế TNDN, Tổng cục thuế có ý kiến như sau:

Tại Điều 33 Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 và Điểm 2 Điều 1 Nghị định số 152/2004/NĐ-CP ngày 6/8/2004 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế TNDN quy định: “Điều kiện ưu đãi thuế TNDN: Đầu tư vào ngành nghề, lĩnh vực mà pháp luật không cấm và có sử dụng số lao động bình quân trong năm ít nhất là:

a) Ở đô thị loại đặc biệt và loại 1: 100 người”.

Căn cứ vào quy định nêu trên, Công ty cổ phần chuyển phát nhanh bưu điện là đơn vị mới thành lập có sử dụng số lao động bình quân trong năm ít nhất là 100 người theo đúng hướng dẫn cách tính số lao động bình quân trong năm quy định tại Thông tư số 08/1998/TT-LĐTBXH ngày 7/5/1998 của Bộ Lao động thương binh và xã hội thì Công ty đủ Điều kiện về lao động để được hưởng ưu đãi về thuế TNDN theo hướng dẫn tại Điểm 1.2 Mục III Phần E Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế TNDN.

Tổng cục thuế trả lời để Cục thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VT, PCCS (2b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương